PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 091/2023

AUTOR: Vereador:  PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA-PSL

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Viação e Obras Públicas FÁBIO
MELO, solicitando que seja incluído no cronograma da secretaria de obras públicas o patrolamento em
toda extensão viária no "Travessão da Carmelância", onde esta localizado popularmente conhecido
como " Igrejinha ", neste município.

                                       Plenário das Deliberações, em: 05 de dezembro de 2023.

                                                 Vereador PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA
                                                                                    (PSL)

                                      Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: A referida solicitação do
patrolamento e cascalhamento desta estrada, bem como melhorias necessárias em alguns trechos,
faz-se necessária pois em alguns trechos da estrada o estado é precário, devido à grande quantidade
de água das chuvas,  abrindo valetas e dificultando a trafegabilidade dos veículos. As melhorias na
referida estrada são de suma importância para oferecer boa trafegabilidade aos condutores de
veículos, e a mesma é bastante utilizada para o escoamento dos produtos agrícolas.
                                       Diante tal solicitação, venho requerer de Vossa Excelência, para que o setor
competente possa realizar os trabalhos de revitalização, para melhorar a trafegablidade dos moradores
e dos produtores.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O